
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1261 del  04 dicembre 2024 
 

 

 

 

 
OGGETTO: CIG B4255A4319 – stampa manifesti per il bando di assegnazione 

alloggi di edilizia residenziale pubblica per il Comune di Villafranca 
d’Asti.Impegno di spesa a favore della ditta Tipografia Astese di 
Bona Roberto con sede in Asti – p.za Medici, 28 Cod. Fisc. BNO RRT 
64L28 A479T – Partita Iva 01081780056 - C.C.I.A.A. 77425 – Albo 
Artig. 23048 – R.I. Asti 41870/1996 - www.tipografiastese.com – 
contatti@tipografiastese.com per € 220,00 oltre IVA di legge 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Legale - AT - Gestione Utenza e 
Amministrativa Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F.     
 

Premesso che: 

• il Comune di Villafranca d’Asti intende indire il bando per l’assegnazione delle case popolari 
per l’anno 2024; 

• l’amministrazione comunale con delibera nr.47 del 8 ottobre 2024 ha approvato il bando; 

• con delibera nr. 51 del 15 ottobre 2024 vengo affidate all’A.T.C. sede di Asti le funzioni 
esecutive finalizzate alla formazione della graduatoria; 

• in data 18 ottobre 2024 l’A.T.C. di Asti ha inviato a mezzo posta elettronica l’accettazione 
dell’incarico per le funzioni di cui sopra; 

• L’Agenzia ha avuto riscontro dalla tipografia Astese di Bona Roberto con sede in Asti – p.za 
Medici, 28 Cod. Fisc. BNO RRT 64L28 A479T – Partita Iva 01081780056 C.C.I.A.A. 77425 – 
Albo Artig. 23048 – R.I. Asti 41870/1996 - www.tipografiastese.com – 
contatti@tipografiastese.com che con mail del 28 ottobre 2024, ha presentato un preventivo di 
€ 220,00 per la stampa di nr. 20 manifesti; 

• Considerato che l’Ente deve provvedere a ottemperare a quanto previsto dalla normativa 
vigente e che si ritiene congruo quanto richiesto dalla Tipografia Astese;  

• Preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

• Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 

• Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 125 del 7 maggio 2024 di 
approvazione del "Piano Integrato di Azione e Organizzazione 2024/2026", la cui Sottosezione 
3.1. denominata "Struttura Organizzativa", è dedicata alla definizione della Macrostruttura 
dell'Ente;  

• Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.44 del 27/02/2024 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2024-2025-2026;  

 

DETERMINA 

 

I)  di affidare alla ditta TIPOGRAFIA ASTESE di Bona Roberto con sede legale in Asti, p.za 

Medici, 28 - P.I. 01081780056 la stampa dei manifesti e moduli di domanda per il bando della 

città di Villafranca d’Asti impegnando a favore del medesimo il seguente importo: 

II)  Euro 220,00 oltre IVA al cap U.1.03.02.16.999.512.102 “Altre spese amministrazione stabili” 

del Bilancio di Previsione 2025; 

III)  di dare mandato al Servizio Ragioneria affinché provveda, per quanto di competenza, agli 

adempimenti conseguenti alla presente determinazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Marta Lazzari  *            Ghiglione Gianluca * 
 
 

 

 

 

 

 

  

http://www.tipografiastese.com/
mailto:contatti@tipografiastese.com


 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[x  ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

268,40 

 

512 

  

2024 

 

2128/0 

 

/ 

 
 
 
 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
         F.to CALCAGNO PAOLA * 
         
                                                                     
     
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


